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1.0. Bakgrunn for undersøkelsen
I denne rapporten foreligger resultatene fra den arkeologiske utgravningen foretatt på Huseby
under SØrum prestegård, 32/4, Sørum kommune, Akershus. Det ble gjort funn av boplasspor i
form av ildsteder, kokegroper og stolpehull, som blant annet representerte et langhus.
Bakgrunn for undersøkelsen er at det skal bygges boliger i åkeren på Huseby under Sørum
prestegård.

Planområdet er registrert ved Akershus fylkeskommune ved maskinell sjakting i åker (rapport
ved Jens Arne Morken 14. august 1999 og Jostein Bergstøl 11. januar 1999). 18 strukturer ble
registrert, blant annet ildsteder, kokegroper og mulige stolpehull.

Tiltakshaver for utgravningen på Huseby var Fjeldholt eiendom AIS som har finansiert
undersøkelsen. Arbeidet er utført i henhold til vedtak fattet av Institutt for arkeologi,
kunsthistorie og numismatikk 21. juni 1999
(sak F 65/99).

2.0. Tidsrom og deltakere
Utgravningen ble utført i tidsrommet 13. september til 22. september 1999. Kathrine Stene
ledet utgravningsarbeidet, mens Unn Bøckmann (13.-21. sept.) og Hanne Lovise Aannestad
(13.-17. sept.) var feltassistenter. Førsteamanuensis/distriktsleder Lii Gustafson hjalp til i felt
17. og 21. september. Det ble brukt 21 dagsverk på selve feltarbeidet. Gravemaskin ble brukt
16. og 17. september. Hovedfagsstudent i arkeologi Torgrim Sneve Guttormsen målte inn
strukturene på PenMap 21. september.

3.0. Formidling
Journalist Line Fredheim og fotograf Bjørn Grønlund fra Romerikes Blad besøkte feltet 21.
september. Dagen etter kom artikkelen Slik levde vi for 1.500 år siden’ på trykk. TV
Romerike (TVNorge) lagde en reportasje 21. september som ble sendt samme dag.

4.0. Landskapet og tidligere registrerte kulturminner
Det undersøkte området ligger på et platå/en flate i landskapet hvor det er dyrka mark. Det
blir avgrenset i 5 av en veg, orientert SV-NØ, som deler platået i to. Mot N skråner terrenget
kraftig nedover. I V er gårdstunet på Huseby, hvor det ligger en monumental gravhaug, d:
20m og h: 4m (IDnr. 008748, fomminnenr. 0024). I skråningen i NV har det tidligere gått et
leirras. Her er det derfor ikke potensiale for funn av automatisk fredete kulturminner.

Huseby er et underbruk til Sørum prestegård, som ligger ca. 500 m S for Huseby. Gården er
nevnt i middelalderkilder uten antydning av at den da var prestegård (Rygh 1912:25 1). Sørum
kirke, ca. 900 m mot 5, er en middelalderkirke og er den største på Romerike. Sørum var i
høymiddelalderen sete for Sudrheimsætta (Ekroll 1997:199).



Husebynavnet mener Oluf Rygh ([912) kan tolkes i betydningen en stor gård med mange og
gode hus. Asgaut Steinnes (1955) trekker tolkningen lengre og argumenterer for at
Husebygårdene har hatt spesielle administrative og politiske funksjoner knyttet til kongelige
institusjoner, slik både danske og svenske forskere har hevdet (Grimsrud 1998:97). Dette
forholdet har ført til at dateringene på disse gårdene har blitt ført tilbake til så tidlig som 600-
700-tallet. Helge Braathen (1989) undersøker blant annet forholdet mellom ryttergraver og
Husebygårder i “Ryttergraver. Politiske strukturer i eldre rikssamlingstid” (vikingtid, min
tilføyelse). Han vektlegger også at Husebyer er uttrykk for maktmanifestasjoner utgått fra et
overordnet prinsipp i samfunnet (s. 158). Per Sveaas Andersen (1977) hevder at mange
Husebygårder var krongods og som regel ligger nær bygdesentrum eller middelalderkirker.

Gårdsnavnet og storhaugen markerer at området kan ha hatt en spesiell betydning i yngre
jernalder.

5.0. Utgravningen

5.1. Problemstilling
Arkeologiske undersøkelser i åker gir mulighet for funn som kan gi informasjon om den
forhistoriske bosetningen, blant annet om hvilken type aktivitet som har foregått og type hus
de har bygget. Den primære problemstillingen var å kartlegge de forhistoriske boplassporene,
samt å tolke og datere sporene.

5.2. Metode, arbeidsopplegg og faktorer som virket inn på feltarbeidet
Metoden som ble benyttet var maskinell flateavdekking. Matjorda ble fjernet for å avdekke
spor fra ën eventuell boplass eller andre aktiviteter under åkerjorda. En gravemaskin med
skuff med rett skjær ble benyttet.

Undersøkelsen tok utgangspunkt i registreringene utført av Akershus fylkeskommune.
Fylkeskommunen hadde åpnet seks sjakter. De funntomme områdene var blitt gjenfylt, mens
de avdekte strukturene lå i dagen. Strukturene var blitt nummerert med bokstaven 5 og tallene
1 til 18. Åkerjorda mellom de funnførende sjaktene ble fjernet, det vil si mellom sjakt i og
sjaktene 2 og 3.

Etter at matjorda var fjernet ble de fremkomne strukturene nummerert fortløpende med
utgangspunkt i fylkeskommunens nummerering, fra 5 19 til 5 113. De ble så renset opp for
hånd med krafse og finrenset med graveskje. Utvalgte strukturer ble tegnet (målestokk 1:20)
og fotografert (dias og svart/hvitt) i plan og beskrevet. Et utvalg av disse igjen ble så utgravd,
det vil si snittet, deretter tegnet (målestokk 1:20) og fotografert (dias og svart/hvitt) i profil,
for så å bli tollcet. Trekullprøver ble tatt ut der det var kull. Det undersøkte området og
strukturene ble innmålt elektronisk ved bruk av PenMap. Det var bare tid til å måle inn
midtpunktene til strukturene.

På grunn av uklarhet mellom grunneier og utbygger fikk vi ikke gravemaskin før på torsdag.
En av vilkårene for at vi i det hel tatt kunne benytte oss av gravemaskin. var at et lite området
som var blitt registrert lengst mot 0, undersøktes. Dette området var midlertidig tatt ut av
reguleringsplanen i påvente av bedre grunnundersøkelser. Disse forholdene kompliserte vårt
arbeid og medførte forsinkelse selv om undersøkelsen ble utvidet med to dager. Det var derfor
nødvendig med prioriteringer med hensyn til den videre utgravningen, da området viste seg å



være mer komplisert enn antatt. Blant annet ble minst ett langhus avdekt. De tydeligste
strukturene og de som tilhørte langhuset ble prioritert undersøkt.
Været var stort sett pent med en del sol. Solskinnet kompliserte fotoarbeidet og har fhtt
innvirkning på noen av bildene.

5.3. Utgravningsfeltet: strukturer — funn — prøvetaking
Det ble avdeldcet til sammen 118 strukturer. 24 kullprøver ble tatt ut, der ni av disse prøvene
er blitt vedartsbestemt og sju sendt til ‘4C-datering. Se egen tabell, s. 5.

Undersøkelsen konsentrerte seg om to felt på åkeren:
A) Et areal på ca. 123m2 ble avdekket 0 på åkeren. Henviser til Akershus fylkeskommunes

rapport, sjakt 6, østre del av det undersøkte området. Sjakta gikk parallelt med vegen på N
siden av denne. Her var ni strukturer avdekket: 5 11, 12a, 12b, 13, 14, 15, 16, 17 og 18.
Noen av disse var tolket som groper fra nyere tid. På grunn av tidsnød ble bare S 12a og 5
12b, begge stolpehull, utgravd. Området ble utvidet i mot skråningen i N, uten at funn ble
gjort. Da det var klart at det ikke var flere spor etter bygninger i dette området ble det
prioritert å konsentrere seg om felt B.

B) Et areal på ca. 316m2 ble avdekket V på åkeren, inntil grensa for gårdstunet på Huseby og
mellom vegen i 5 og der terrenget skråner kraftig mot N. Her ble 109 strukturer avdekket.
Det ble under utgravningen prioritert å grave ut de strukturene som så ut som stolpehull
og lå på rekke, og dessuten undersøke kokegroper og ildsteder som hadde forskjellig form
i flata.

Undergrunnen var av noe varierende karakter, men bestod hovedsakelig av fin sand, silt og
leire, og dessuten var den steinfri. Matjordlaget var ca. 20-25 cm. Over hele det avdekte
området lå det dreneringsgrøfter, orientert Nø-SV. Plogen har pløyet ned i undergrunnen pa
enkelte steder, dette sammen med grøftene har ført til at flere strukturer var blitt ødelagt,
særlig gjaldt dette for ildstedene og kokegropene. De fleste av disse hadde bare bunnen
be vart

5.3.1. Stolpehull, felt A
To stolpehull ble utgravd på felt A, 5 12a og S 12b. De var begge runde i plan, 5 12a noe
mindre enn 5 12b, og begge hadde rette sider og flat bunn. Dybden var på henholdsvis 23 cm
og 28 cm. Det var brent leire i begge gropene. Fire andre avdekte strukturer, 5 13, 5 14, 5 15
og 5 16, kan etter formen i plan være stolpehull, men disse ble ikke utgravd.

De avdekte strukturene lå ikke i noe forståelig mønster. Dersom de sikre og mulige
stolpehullene har utgjort deler av en konstruksjon, for eksempel en bygning, vil de tilhørende
stolpehullene ligge mot 5, under vegen og på flata 5 for denne, fordi ingen strukturer ble
avdekket mot N der terrenget skråner bratt nedover.

5.3.2. Stolpehull — hus 1, felt B
12 stolpehull kunne relateres til et treskipet langhus. Stolpehullene lå på to rekker med seks
stolpehull på hver rekke (5 102, 5 103b, S 104, S 110 og 5 86 & 5 97, 5 95a, 5 67, 5 58, 5 55
og 5 50), av disse var det fem stolpehullpar. Huset var orientert N-S. I hver ende “mangler’
det ene stolpehullet, fordi det ikke ble tid til å avdekke mer matjord. Det er derfor minst sju
stolpehullpar, og det er mulig at huset har hatt flere par mot 5. Det er sannsynlig at 5 50
utgjorde det siste stolpehullet mot N fordi terrenget skråner brått nedover noen meter lengre
mot N. Ved fylkeskommunens registreringer ble det heller ikke avdekket noen strukturer mot



skråningen. Lengden fra stolpehullet 5 50 i N til det siste avdekte stolpehullet i S var 17.7 rn.
Legger man til 1 m ved gavlpartiene har langhuser vært minst 20 m langt.

Stolpene som har stått i stolpehullene, har utgjort de takbærende stolpene til huset.
Stolpeparene har mest sannsynligvis vært grinder. Avstanden mellom de stolpebærende
parene, grindene, varierte, fra 2.0 m til 4,9 m. Bredden på grindene varierte lite, de var ca. 3.6
m.

Stolpehullene hadde varierende form i plan, ni var rektangulær og ovale, to var kvadratiske og
et var rundt. De rektangulære og ovale var orientert på tvers av husets lengderetning.
Størrelsen varierte fra ca. 50 cm til ca. 80 cm i bredde og fra ca. 70 cm til ca. 90 cm i lengde.
To av stolpehullene, 5 67 og 5 107 (stolpepar) hadde et mØrkere felt i sentrum av strukturen
som sannsynligvis er “avtrykk” etter stolpene som har stått i gropene. I profil var
stolpehullene svært like. Atte groper hadde flat bunn mens tre hadde rund bunn, sidene var
skrå og rette. Dybden varierte fra ca. 20 cm til ca. 35 cm. I 5 67 og 5 107 var det også i profil
“avtrykk” etter stolpene. Det var en del stein i 5 67, muligens skjørbrent, som lå i overgangen
mellom gropa og stolpeavtrykicet, som kan ha vært en form for skoning.

I stolpehull 5 67 ble det funnet keramikkskår av minst to forskjellige kar, de fleste i nedre del
av stolpehullet. Begge har svart gods som er fint magret og de inneholder noe kvarts. De
forskjellige skårene har blitt utsatt for ulik brenningsgrad. De fleste skårene er dekorerte.
Dekoren består av to typer: 1) De fleste har negleavtrykk, mens 2) ett skår har firkantet
avtrykk etter en pinne. Det ble også gjort funn av randskår. Keramikken med negleavtrykic
kan dateres til eldre jernalder, muligens romertid (kr. f.-400 e. Kr.), se Bøe 1931:20-22 og fig.
18). Keramikicen indikerer derfor husets alder, til romertid.

5.3.3. lidsteder og kokegroper
27 groper ble tolket som ildsteder eller kokegroper, derav ble 19 utgravd. Flere av strukturene
var blitt Ødelagt av nyere tids plogarbeid og dreneringsgrøfter slik at mange bare hadde
bunnen bevart. Dette har blant annet gjort det vanskelig å skille mellom kokegroper og
ildsteder.

En definisjon på ei kokegrop er ei grop med et markert kullag i bunnen og et overliggende lag
av skjørbrent stein. De finnes på boplasser, i større felt uten tilknytning til samtidig bosetning,
gravfelt, stølsvoller og enkeltliggende langs blant annet vassdrag (Narmo 1996:76).
Kokegroper var en måte å tilberede mat på, men sannsynligvis i spesielle sammenhenger. De
kan også ha hatt andre funksjoner, for eksempel til å tørke kjøtt. Kokegroper i tilknytning til
gravfelt kan ha blitt brukt i forbindelse med gravleggingsritualer, dødekult eller forfedrekult
(Helliksen 1997:148).

‘4C-dateringer av kokegroper i Norge viser at de fleste er fra eldre jernalder (500 f.Kr. til ca.
600 e.Kr.), der dateringer til romertid og folkevandringstid (Kr.f.-600 e.Kr.) dominerer. Noen
er datert til yngre bronsealder, mens de er sjeldne i yngre jernalder. Kokegropene som ble
undersøkt i forbindelse med Gardermoprosjektet ser ut til å forsvinne på boplassene ved
overgangen mellom eldre og yngre jernalder, mens skikken med å lage kokegroper fortsetter
på gravfelt i yngre jernalder (Helliksen 1997:150).

lldsteder er i denne sammenhengen groper som inneholder kullblandet jord, uten eller med få
skjørbrente steiner.



Av de sikre kokegropene var det åtte runde/ovale og tre rektangulære. Målene til de
runde/ovale kokegropene varierte; i bredde fra 44 cm til 180 cm og i lengde fra 55 cm til 275
cm. Alle disse var grunne, med en dybde fra 8 cm til 22 cm. Gropene hadde varierende
mengder med skjørbrent stein. Fordi bare bunnen var bevart og mange var øde Iagte, hadde de
fleste en uklar stratigrafi. Det var ikke et tydelig kuHag nederst med skjørbrente stein over.
men en del omrotet.

Det er sjelden å finne gjenstander i kokegroper, bare i 5 10 ble det funnet et keramikkskår.
Det var forskjellig fra keramikken i stolpehull 5 67.

Tre kokegroper var rektangulære. Disse var mer intakte enn de runde/ovale og hadde en klar
stratigrafi.

• 5 3 hadde en bredde på 144 cm og en lengde på 192 cm, dybden var 34 cm. Den hadde
rette sider og flat bunn. Over kullaget i bunnen var det store skjørbrente steiner, som
særlig var konsentrert langs siden i gropa.

• S 6 var 140 cm brei og ca. 160 cm lang med en dybde på 27 cm. Den hadde rette sider og
flat bunn. I bunnen og langs sidene var det et kompakt kullag med store trekullbiter.
Langs ytterkanten i 0 (utgravd halvdel) lå det en forkullet trestokk orientert N-S. Over
kullet var det et lag med kull, aske og noe skjørbrent stein. Selv om det ikke var noe
tydelig lag med skjørbrent stein ble denne gropa tolket som en kokegrop på grunn av
formen og stratigrafien. 0,6 g med brente bein ble funnet i gropas utgravde masse. 5 6 er
forstyrret av en dreneringsgrØft og av kokegrop 5 6b i N.

• 5 6b var ca. 80 cm brei og 130 cm lang. Den kuttet 5 6 i 5, den er derfor stratigrafisk
yngre enn 5 6. Den er forstyrret av samme dreneringsgrøft som 5 6. Gropa ble ikke
utgravd, men hadde samme form og karakter som 5 6 i plan og ble derfor tolket som
kokegrop.

Hvilken funksjon de store, rektangulære kokegropene har hatt er usikkert. Kanskje har de
vært brukt i forbindelse festmåltider?

De fleste ildstedene var runde, og noen var ovale eller med ujevn form i plan.Største mål
varierte fra 60cm til 116 cm. Største dybde på ildsted som var utgravd var 30cm. I profil
hadde de fleste uregelmessige form.

Ildsted 5 83 lå i langhuset mellom stolpeparene 5 58-3 110 og 5 67-5 107. Dette ildstedet kan
derfor tilhøre hus 1.

Brent leire og en blå perle ble funnet i overfiata til kokegrop 5 60 da matjorda ble tatt av. Ved
utgravningen av gropa ble massen til den utgravde delen såldet, men ingen flere funn ble
gjort. Den blå perla må derfor betraktes som et løsfunn.

5.4. Analyser
Ni trekullprøver ble vedartsbestemt og sju av disse prøvene ble også ‘4C-datert. To prøver var
tatt fra stolpehull og sju var tatt fra ildsteder/kokegroper.

Trevirket som hadde blitt brukt var bjørk og furu.



Prøvene fra ildstedene/kokcgropene ble 4C-datert. Alle dateringene var fra eldre jernalder.
nærmere bestemt romertid (kr. f.-400 e. Kr.) og folkevandringstid (400-600 e. Kr.), kalibrerr
alder fra AD 20 til AD 590.

De store relctangulære kokegropene 5 3 og 5 6 og ildstedet 5 83, som kan ha tilhørt hus 1, er
datert til romertid, med hovedtyngde i eldre romertid. Den tredje store rektangulære
kokegropen 5 6b som kuttet 5 6, og dermed stratigrafisk yngre enn 5 6, har også fått en yngre
‘4C-datering enn 5 6. Men også denne er datert til romertid, overgangen mellom eldre- og
yngre romertid.

lidstedet 5 I og de runde/ovale kokegropene 5 8 og 5 34 har fått en noe yngre datering enn de
ovennevnte gropene. De er datert til yngre romertid og folkevandringstid.

Ut fra ‘4C-dateringene kan vi grovt sett slutte at de rektangulære kokegropene er eldre enn de
runde/ovale. Dersom ildstedet 5 83 har tilhørt hus 1, er huset fra romertid med hovedtyngde i
eldre romertid. Dette samsvarer med keramikken som ble funnet i stolpehullet 5 67. Huset er
og de store rektangulære kokegropene har sammenfallende dateringer og er dermed
samtidige.

5.5. Sammendrag og vurdering av utgravningsresultatene
Utgravningen tok utgangspunkt i Akershus fylkeskommunes registreringer på Huseby, under
Sørum prestegård, 32/4, Sørum kommune. Det ble avdekket stolpehull, kokegroper og
ildsteder som viser at det har vært en boplass på stedet.

12 av stolpehullene kunne relateres til et langhus som har vært minst 20 m langt, orientert N
5. Det var rester etter de takbærende stolpene til et treskipet langhus som ble avdekket. Det
ble ikke funnet spor etter veggkonstruksjoner. Det ble heller ikke gjort funn av andre
elementer som kan firnksjonsbestemme deler av huset. I stolpehull 5 67 ble det funnet
keramikk som indikerer at huset er fra eldre jernalder, muligens romertid. lidsted S 83 kan
tilhøre huset. En kuliprøve fra ildstedet er radiologisk datert. Dateringen av 5 83 gav kalibrert
alder 70-330 e. Kr., med andre ord romertid, som samsvarer med dateringen av keramikicen.
Keramikken i stolpehullet 5 67 og ‘4C-dateringen av ildstedet 5 83 kan dermed plassere
husets brukstid til romertid.

Keramiklcskårene i stolpehullet, 5 67, kommer fra minst to forskjellige kar. Skårene var
hovedsakelig konsentrert i nedre del av gropa. Siden det ilcke ble gjort funn av keramikk i de
andre stolpehullene er det sannsynlig at keramikken er intensjonelt nedlagt. Kanskje dreier det
seg om husofring? Det er ved flere andre utgravninger funnet keramikk i stolpehull tilknyttet
hus.

På grunn av tidspress ble ikke alle strukturene utgravd. Ingen av disse utgjorde forståelige
mønstre. Det er allikevei mulig at noen av strukturene kan være konstruksjonselementer til
flere hus. Sannsynligvis fortsetter boplassporene 5 for vegen.

lidstedene og kokegropene ligger spredt rundt langhuset. Koke~opene bestod av to typer: I)
vanlig runde og 2) store rektangulære. De rektangulære var best bevart på grunn av at de var
relativt dype, ca. 30 cm. Hva disse har vært brukt til er usikkert. Festmåltider er framsatt som
en teori, kanskje i sammenheng med kulthandlinger, det vil si matoffer der maten ble fortært
til gudenes ære (Narmo 1996:94). Størrelsen vitner om at de kan ha vært brukt i forbindelse
med stØrre sammenkomster. Kullprøver fra begge typene kokegroper er ‘4C-datert til romertid



og folkevandringstid. Ut fra dateringene kan vi grovt sett slutte at de to typene har noe ulik
brukstid, der de rektangulære er eldst, hovedsakelig fra romertid med en vekt på eldre
romertid, mens de runde og ovale kokegropene er noe yngre, fra yngre romertid og
folkevandringstid. Kokegroper som tidligere er datert faller hovedsakelig innenfor eldre
jernalder. Kokegropene fra Huseby føyer seg inn i dette mønsteret.

Resultatene fra den arkeologiske utgravningen viser at det har vært en boplass her i eldre
jernalder. Gravhaugen og navnet Huseby markerer at området kan ha hatt en spesiell
betydning i yngre jernalder. Dessuten ligger den største middelalderkirka på Romerike like
ved, som også understreker områdets betydning i førreformatorisk tid.

Utgravningsresultatene, gravhaugen, gårdsnavnet og middelalder kirka tyder på kontinuerlig
bosetning fra ca. Kr.f., og at området
førreformatorisk tid.

Tabell over de ulike struksurene sotti ble avdekket.
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kan ha hatt spesielle sentrumsfunksjoner i

Jidsted Kokegrop Ildsted/ Stolpeinill Mulige stolpehull Udefrnert Avskrevet
(Snr.) (Snr.) kokegrop (Snr.) (ikke utgravd, (Snr.) (Snr.)

rund-rektangulær (Snr.) Snr.)
1,2,4, 5,7,8, 3,6, 6b 25, 82, 88, 12a, 12b, 13, 14, 15, 16, 24, 11, 17, 18, 19, 66, 106
38, 57, 9, 10, 89. 90, 96, 20, 21, 31, 26, 27, 35, 39, 40, 22, 23, 28. 29,
83, 84, 34, 60, 98 33, 50, 51, 45, 46, 61(utgr.), 30, 32, 36, 37,
87a, 94 69 52, 55, 58, 87b(utgr.), 93, 108, 41, 42, 43, 44,

67, 85, 86, 109 47, 48, 49, 53,
95a, 97, 54, 56, 59, 62,
102, 103b, 63, 64, 65, 68,
104, 107, 70, 71, 72, 73,
110 74,75,76,77,

78, 79, 80, 81,
91, 92, 95b, 99,
100, 101, 103a,
105, 111, 112.
113

Sum: 9 Sum:8 Sum:3 [sum: 7 Sum: 21 Sum: 17 Sum: 51 Sum: 2
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7.0. Vedlegg

7.1. Funnkatalog (Anr. 99/123)
C 52192 a Blå, enkel glassperle. tønneformet, med gjennomgående hull. 1-1: 0,7 cm. D: 1,0

cm, D på hullet: 0,4cm — S 60
C 52192 b Keramikk — tilsammen 222,6 g

S 10— 17,9 g

C 52192 c Brente bein — tilsammen 0,6 g
S 6—0,6 g

C 52192 d 24 kullprøver — til sammen 276,8 g
—11,6 g
— 15,6 g
—28,0 g (KP
— 1,5 g

S 6— 13,Og(KP
S 6b— 17,8g
87—2,Sg
S 8—6,Og(KP
S 9— 17,9 g
S 10—1,4g
S 12b—0,0/0,1 g
S 21—0,3 g
3 34—6,6g
338—4,1 g
3 58—2,1 g
3 67—0,4g
S 83—2,Og
3 87aogb—
3 97—0,7g

1 skår av svart? gods. Ikke glatt ytterfiate.
T: 0,75 cm
Keramikicskår (39 stk.) av minst to forskjellige
kar, de fleste funnet i nedre del av stolpehullet.
Begge har svart gods som er fint magret og de
inneholder noe kvarts. De forskjellige skårene har
blitt utsatt for ulik brenningsgrad.
11 skår er dekorerte. Dekoren består av to typer:
1) De fleste har negleavtrykic, T: 0,8-1,1 cm (se
Bøe 193 1:20-22 og fig. 18), mens 2) ett skår har
firkantet avtrykk etter en pinne, T: 1,05 cm.
Det ble også gjort funn av randskår, 5 stk.
1 skår av svart gods.

C 52192 e Brent leire — tilsammen 30,9 g:
3 2—2,6g
3 12a — 1,3 g
3 12b—2,9g
3 34—2O.7g
3 60— 1,8 g
390— 1,6g

367—203,3 g

392— 1,4g

si
32
33
35

1) og 31,6 g (KP 2)

1), 86,1 g (KP 2) og 23,8 g (KP 3)

1) og 1,9 g (KP 2)

1,4g(KP 1)ogo,4g(KP3)



7.2. Analyser
Liste over kuliprøver og kuliprover som er vedartsbestemt og kuliprøver som er ‘4C-datert:

Struktur- Tolkning Kuliprøver - Treart ‘4C-datering -~

nr. gram kalibrert aldeçj
8 i Jidsted KP 1: I 1,6 g 40 biter ble bestemt: Alle var pJJ 345_535

Betula (bjørk)
S 2 Jidsted KP 1: 15,6 g
8 3 Kokegrop KP 1: 28,0 g

KP 2: 31,6 g 40 biter ble bestemt. Alle var AD 20-220
Pinus (furu)

85 Kokegrop KP 1: 1,5 g
3 6 Kokegrop KP I: 13,0 g

KP 2: 86,1 g 40 biter ble bestemt: Alle var AD 65-240
Pinus (furu)

KP 3: 23,8 g
8 6b Kokegrop KP 1: 17,8 g 40 biter ble bestemt: 9 Betula AD 135-380

(bjørk) og 31 Pinus (furu)
87 Kokegrop KPI:2,5g
3 8 Kokegrop KP 1: 6,0 g 40 biter ble bestemt: 19 Betula AD 430-590

(bjørk) og 21 Pinus (furu)

KP2: 1,9g
39 Kokegrop KP I: 17,9 g

3 10 Kokegrop KP 1: 1,4 g
3 12b Stolpehull KP 1: 0,0I0,lg
3 21 Stolpehull KP 1: 0,3 g
8 34 Kokegrop KP 1: 6,6 g 40 biter ble bestemt: Alle var AD 235-405

Pinus (furu)
338 Hdsted KPI:4,lg
3 58 Stolpehull KP 1: 2,1 g 40 biter ble bestemt: Alle var

Betula (bjørk)
5 67 Stolpehull KP 1: 0,4 g 15 biter ble bestemt: 11 Betula

(bjørk) og 4 Pinus (furu)
5 83 Kokegrop/ KP 1: 2,0 g 40 biter ble bestemt: Alle var AD 70-330

ildsted Betula (bjørk)
5 87 aog a- Kokegrop KP 1: 1,4g(a

b b - StolpehuH og 5)
KP 3: 0,4 g
(a)

5 97 Stolpehull KP 1: 0,7 g



7.3. Tegninger
Det finnes 24 tegninger, hvor utvalgte strukturer er tegnet i plan og profil, målestokk 1: 20. Se
punkt 8.6. for hvilke strukturer som er tegnet.

7.4. Kart
KART A: litsnitt av M 711, kartblad 1915 II, målestokk 1: 50000
KART B: Utsnitt av 0K-kart CS 047-5-1 og CS 047-5-2, målestokk 1: 5000
KART C: Utgravningsfeltet (felt A og B), målestokk 1: 1000
KART D: Felt A, målestokk 1: 200
KART E: Felt B, målestokk 1: 200
KART F: Akershus fylkeskommunes sjakter inntegnet



7.5. Fotoliste
Film nr. 1: Fargedias — Fujichrome Sensia 11100

Dato Fotonr. Motiv Sett mot Sign.
13.09.99 1 5 5 (kokegrop), plan ØNØ KS
13.09.99 2 S 4 (rester av lldsted), plan ØNØ KS
13.09.99 3 5 3 (kokegrop), plan N KS
13.09.99 4 5 5 (kokegrop), V-profil i S-kvadrant NV HLA
13.09.99 5 5 5 (kokegrop), 0-profil i S-kvadrant 50 HLA
13.09.99 6 5 2 (ildsted), plan Nø KS
13.09.99 7 5 5 (kokegrop), profil NV 1-LA
14.09.99 8 5 2 (ildsted), profil N KS
14.09.99 9 5 3 (kokegrop), S-profil i Nø-kvadrant 5 UR
14.09.99 10 5 1 (ildsred), plan NV KS
14.09.99 11 5 8 (kokegrop), plan NNV KS
14.09.99 12 5 3 (kokegrop), S-profil i Nø-kvadrant 5 UR
14.09.99 13 5 3 (kokegrop), V-profil i Nø-kvadrant V UB
14.09.99 14 5 I (ildsred), profil Nø KS
14.09.99 15 5 8 (kokegrop), profil N H±A
14.09.99 16 5 9 (kokegrop), plan N HLA
14.09.99 17 5 6 (iS), 5 6b og 5 7 (kokegroper), plan N KS
14.09.99 18 5 6, 5 61, og 5 7 (kokegroper), plan V KS
14.09.99 19 5 6 og 5 6b (kokegroper), plan V KS
14.09.99 20 5 6, 5 6b og 5 7 (kokegroper), plan N KS
14.09.99 21 5 6 og 5 6b (kokegroper), plan 0 KS
14.09.99 22 5 7 (kokegrop), plan V KS
14.09.99 23 5 7 (kokegrop), plan 0 KS
15.09.99 24 5 9 (kokegrop), profil N I-ffiA
15.09.99 25 5 6 (kokegrop), plan, ca. 12 cm ned fra overfiata V KS

i Sø-kvadrant
15.09.99 26 5 10 (kokegrop), plan 5 HLA
15.09.99 27 5 6 (kokegrop), plan, brent trestokk ofN-S i 0- V KS

ytterkant i Sø-kvadrant
15.09.99 28 5 6 (kokegrop), V-profil i Sø-kvadrant V KS
15.09.99 29 5 6_(kokegrop), N-profil i Sø-kvadrant N KS
15.09.99 30 5 10 (kokegrop), V-profil i N-kvadrant V HLA
15.09.99 31 5 10 (kokegrop), 0-profil i N-kvadrant 0 1-ILA
16.09.99 32 5 7 (kokegrop), profil V KS
16.09.99 33 5 11 (flere strukturer), plan SV KS
16.09.99 34 5 12 a (i Nø) og b (stolpehull), plan NV HLA
17.09.99 35 5 12a (stolpehull), profil NV IILA
17.09.99 36 5 34 (kokegrop), plan N HLA
17.09.99 37 5 60 (kokegrop), plan 50 UR



Film nr. 2: Fargedias — Fujiclirorne Sensia 11100

Dato Fotonr. Motiv Sett mot Sign.
17.09.99 1 5 31 (stolpehull) og 5 32 (i S). plan S KS
17.09.99 2 5 20 (srolpehulfl, plan NV KS
17.09.99 3 5 21 (stolpehull), plan NV KS
17.09.99 4 5 24 og S 25 (ildsled/kokegrop), plan SV KS
17.09.99 5 5 38 (ildsted), plan N LTB
17.09.99 6 5 34 (kokrgrop), profil N I-lA
17.09.99 7 5 38 (ildsted), profil N UB
20.09.99 8 5 103a og 5 103b (stolpehull i Nø), plan N KS
20.09.99 9 5 104 (stolpehull), plan N KS
20.09.99 10 5 87a (ildsted) og 5 87b (stolpehull i N), plan NV IJB
20.09.99 11 5 107 (stolpehull), plan N KS
20.09.99 12 5 85 (stolpehull), plan N KS
20.09.99 13 5 86 (stolpehull), plan N KS
20.09.99 14 5 108, plan N KS
20.09.99 15 5 92, plan N KS
20.09.99 16 5 87a (ildsted) og 5 87b (stolpehull), profil Nø UB
20.09.99 17 5 91, plan N KS
20.09.99 18 5 88 (ildsied/kokegrop), plan N 1113
20.09.99 19 5 109, plan N KS
20.09.99 20 5 90 (ildsted/kokegrop) og 5 102 (stolpehull), N IJB

plan
20.09.99 21 5 69 (kokegrop i V) og 5 70, plan N KS
20.09.99 22 5 81 og 5 82 (Hdstedlkokegrop is), plan NV KS
20.09.99 23 Oversiktsbild av feltet i V N KS
20.09.99 24 Oversiktsbjlcle av feltet i 0 50 KS
20.09.99 25 5 89 (ildsted/kokegrop), plan V UB
20.09.99 26 5 67 (stolpehull), plan N 1(5
20.09.99 27 5 67 (stolpehull), profil N KS
20.09.99 28 5 104 (stolpehulQ, profil N KS
20.09.99 29 Gravstein, Sørum kirke 1(5
20.09.99 30 Sørum kirke KS
21.09.99 31 S 57 (lidsted) og 5 58 (stolpehull i V), plan N KS
21.09.99 32 5 57 (ildsted) og 5 58 (stolpehull), profil N KS
21.09.99 33 5 103a og 5 103b (stolpehull), profil N KS
21.09.99 34 5 104 (stolpehull), profil N KS
21.09.99 35 5 107 (stolpehull), profil N KS



Film nr. 3: Fargedias — Fujichrome Sensla 11100

J Dato Fotonr. Motiv j Sett mot Sign.
21.09.99 1 S 110 (stolpehull), profil N KS
21.09.99 2 5 95a (stolpehull) og S 95b. profil 0 KS
21.09.99 3 5 52 (stolpehull). profil N KS
21.09.99 4 5 51 tstolpehull), profil N KS
21.09.99 5 5 86 (stolpehull). profil tN KS
21.09.99 6 5 102 (stolpehull), profil N KS
2 1.09.99 7 Oversikt over feltet med huset N LG
21.09.99 8 Oversikt over feltet med huset N KS
21.09.99 9 Oversikt over feltet med huset N KS
22.09.99 10 Oversikt over feltet med huset N KS
22.09.99 11 Oversikt over feltet med huset N KS
22.09.99 12 Oversikt over feltet, Østre del 5 KS
22.09.99 13 Oversikt over feltet med huset N KS
22.09.99 14 Oversikt over feltet med huset N KS
22.09.99 15 Oversikt over feltet med huset 5 KS
22.09.99 16 Landskapet, sett fra feltet N KS
22.09.99 17 Landskapet, sett fra feltet 0 KS
22.09.99 18 Landskapet, sett fra feltet NØ KS
22.09.99 19 Oversikt over feltet med huset N KS
22.09.99 20 Landskapet. sett fra feltet 50 KS
22.09.99 21 5 95a (stolpehull), profil N KS
22.09.99 22 5 67 (stolpehull), profil N KS
22.09.99 23 5 58 (stolpehulfl, profil og 5 57 (ildsted i 0) N KS
22.09.99 24 S 55 (stolpehull), profil N KS
22.09.99 25 3 50 (stolpehull), profil N KS
22.09.99 26 5 86 (stolpehull), profil N . KS
22.09.99 27 5 110 (stolpehull), profil N KS
22.09.99 28 5 107 (stolpehull), profil N KS
22.09.99 29 5 104 (stolpehull), profil N KS

~ 22.09.99 30 5 103b (stolpehull), profil N KS



Film nr. 1: Svart/hvitt: Uford 100 delta professional DX 135
(Negativnr.: 24677, U.O.s fotoarkiv)

Dato Fotonr. Motiv Sett mot Sign.
13.09.99 1 5 5 (kokegrop), plan ØNØ KS
13.09.99 2 5 4 (rester av ildsted), plan ØNØ KS
13.09.99 3 3 3 (kokegrop), plan N KS
13.09.99 4 5 5 (kokegrop), V-profil i S-kvadrant NV HLA
13.09.99 5 3 5 (kokegrop), 0-profil i S-kvadrant 30 [ILA
13.09.99 6 5 2 (ildsted), plan Nø KS
13.09.99 7 3 5 (kokegrop), profil NV HLA
14.09.99 8 5 2 (ildsted). profil N KS
14.09.99 9 5 3 (kokegrop), S-profil i Nø-kvadrant 5 IJB
14.09.99 10 5 1 (ildsted). plan NV KS
14.09.99 11 5 8 (kokegrop), plan NNV KS
14.09.99 12 5 3 (kokegrop), 5-profil i Nø-kvadrant 5 UB
14.09.99 13 5 3 (kokegrop), V-profll i Nø-kvadrant V UB
14.09.99 14 5 1 (ildsted), profil Nø KS
14.09.99 15 5 8 (kokegrop), profil N HLA
14.09.99 16 5 9 (kokegrop), plan N FILA
14.09.99 17 5 6 (i 5). 5 6b og S 7 (kokegroper), plan N KS
14.09.99 18 5 6, 3 6b og 3 7 (kokegroper), plan V KS
14.09.99 19 5 6 og 5 6b (kokegroper), plan V KS
14.09.99 20 5 6 og 5 6b (kokegroper), plan 0 KS
14.09.99 21 5 7 (kokegrop), plan V KS
14.09.99 22 5 7 (kokegrop), plan 0 KS
15.09.99 23 5 9 (kokegrop), profil N HLA
15.09.99 24 5 10 (kokegrop), plan 5 HLA
15.09.99 25 5 6 (kokegrop), V-profil i Sø-kvadrant V KS
15.09.99 26 5 6 (kokegrop), N-profil i Sø-kvadrant N KS
15.09.99 27 3 10 (kokegrop), V-profil i N-kvadrant V HLA
15.09.99 28 5 10 (kokegrop), 0-profil i N-kvadrant 0 HLA
16.09.99 29 5 7 (kokegrop), profil V KS
16.09.99 30 5 11 (flere strukturer), plan SV KS
16.09.99 31 5 12a (i Nø) og b (stolpehull), plan NV HLA
17.09.99 32 S 12a (stolpehull), profil NV I-ILA
17.09.99 33 5 34 (kokegrop), plan N HLA
17.09.99 34 5 60 (kokegrop), plan 50 UB
17.09.99 35 5 60 (kokegrop), profil 50 UB
17.09.99 36 5 31 (stolpehull) og 5 32 (i 5), plan 5 KS



Film nr. 2: Svart/hvitt: Ilford 100 delta professional DX 135
(Negativnr: 24678, U.O.s thtoarkiv)

Dato Fotonr. Motiv Sett mot j Sign.
17.09.99 1 5 21 (stolpehull), plan NV KS
17.09.99 2 5 20 (stolpehull), plan NV KS
17.09.99 3 5 24 og 5 25 (ildsted/kokegrop), plan SV KS
17.09.99 4 5 38 (ildsted), plan N IJB
17.09.99 5 5 34 (kokegrop), profil N IJB
17.09.99 6 5 38 (ildsied). profil N I-ILA
20.09.99 7 5 103a og 5 103b (stolpehull i Nø), plan N KS
20.09.99 8 5 104 (stolpehull), plan N KS
20.09.99 9 5 87a (ildsted) og 5 87b (stolpehull i N), plan NV IJB
20.09.99 10 5 107 (stolpehull), plan N KS
20.09.99 11 5 85 (stolpehull), plan N KS
20.09.99 12 5 86 (stolpehull), plan N KS
20.09.99 13 5 108, plan N KS
20.09.99 14 5 92. plan N KS
20.09.99 15 5 87a (lldsted) og 5 87b (stolpehull), profil Nø UB
20.09.99 16 5 91. plan N KS
20.09.99 17 5 88 (liclsted/kokegrop), plan N UB
20.09.99 18 5 109, plan N KS
20.09.99 19 5 90 (ildsted/kokegrop) og 5 102 (stolpehull), N UB

plan
20.09.99 20 5 69 (kokegrop i V) og 5 70, plan N KS
20.09.99 21 5 81 og 5 82 (ildstedlkokegrop i 5), plan NV KS
20.09.99 22 Oversiktsbild av feltet i V N KS
20.09.99 23 Oversiktsbilde av feltet i 0 50 KS
20.09.99 24 5 89 (ildstedlkokegrop), plan V UB
20.09.99 25 5 67 (stolpehull), plan N KS
20.09.99 26 5 104 (stolpehull), profil N KS
20.09.99 27 5 67 (stolpehulfl, profil N KS
21.09.99 28 5 57 (ildsted) og 5 58 (stolpehull i V), plan N KS
2 1.09.99 29 5 57 (ildsted) og 5 58 (stolpehull), profil P1 KS
21.09.99 30 5 103a og 5 103b (stolpehull), profil N KS
21.09.99 31 5 104 (stolpehull), profil N KS
21.09.99 32 5 107 (stolpehull), profi] N KS
21.09.99 33 5 110 (stolpehull), profil N KS
21.09.99 34 5 95a (stolpehull) og 5 95b, profil 0 KS
21.09.99 35 5 52 (stolpehull), profil N KS
21.09.99 35 5 51 (stolpehull), profil N KS

Film. nr. 3: Svart/hvitt: Ilford 100 delta professional DX 135
(Negativnr.: 24679, U.O.s fotoarkiv)

Dato Fotonr. Motiv Sett mot Sign.
. 21.09.99 i 5 86 (stolpehull), profil N KS
• 21.09.99 2 5 102 (stolpehull), profil N KS

I6



7.6. Strukturliste

Tolkning Form i plan Mål i plan Form i profil Dybde Funn Merknader Kuliprøve Pla~ Profil- Foto i Foto i

tegn. tegn. plan profil
(dias) (dias)i Ildsied Rund 82cm x 86cm Uregelmessig 8cm KPI: Hele sir. i I Fl; 10 Fl;14

2 lldsted Oval 86cm x 116cm Flat bunn 12cm Brent leire KPI; hele sir. 2 2 FI;6 Fl :8
3 Kokegrop Rektangulær 144cm x 192cm Skrå/loddrette 34cm Store skjçsrbrente steiner. 5 112 KPI: Hele sir. 3 4 Fl;3 Fl;9.

sider og flat bøtte mlskjørbren stein (121) KP2; Bunnen av sir. i 5- 12,13
bunn fra utgravd kvadrant profil ——

4 lidsted Spredte kullfiekker, bare rester 2 19:2

av bunnen igjen av str.
5 Kokcgrop Rund 180cm x 185cm Uregelmessig 18cm I ½ bøtte m/skjçsrbrent stein fra KPI: Fra SV del av S 6 Fl:l Fl;4.5.

utgravd del profilen —— 7
6 Kokegrop Rektangulær I4Ocm x Rette sider og 27cm Brente bein Tykt kullag i bunnen KP1; Fra utgravd del 22 22 Fl; 17, Fl :28.

ca. 160cm flat bunn mJforkullete (restokk. KP2; Trestokk i bunnen 18.19, 29
Forstyrret/kuttet av 56b. m.a.o. av sir. 20.21.
stratigrafisk eldre enn 56b KP3; Bunnen i profilen 25,27
Lite skjørbrent stein m/V

6b Kokegrop Rektangulær/ Ca.8Ocm x Ikke utgravd. KP 1; Fra overfiata av str. 22 22 Fl; 17,
kvadratisk? 130cm Kutter 56, m.a.o. stratigrafisk 18,19,

yngre enn 56 20.21
Lite skjørbrent stein ——

7 Kokegrop Rund 100cm x 116cm Uregelmessig 8cm Kl’!; Fra utgravd halvdel 22 22 Fl;17, F1;32

18,20,
22,238 Kokegrop Rund 90cm x 90cm Uregelmessig 15cm 1/3 bøtte med skjørbrent stein KPI; Overfiata av str. iV ~ï 7 FI;I I FI;15

fra profilen KP2; Fra prof. i 0 ——

9 Kokegrop Avlang 135cm x 170cm Bunnen flat 8cm KPI; Fra overfiata av sir. 8 9 F1;16 F1;24
10 Kokegrop Oval 140cm x 140cm Uregelmessig 18cm Keraniikk 1/3 bøtte m/skjørbrent stein fra KPI; Fra midten av 10 10 F1;26 F1;30,

N-kvadrant overfiata av str. —— 31
I I Natur? Uregelmessig Mulig flere strukturer 11 F!;33

Ikke utgravd ——

12a Stolpehull Rund 27cm x 29cm Rette sider og 28cm Brent leire 12 12 FI;34 FI;35
rund bunn

12b Stolpehull Rund 38cm x 38cm Rette sider og 23cm Brent leire KPI; Fra overfiata av str. 12 13 F!;34



____________________________ r Lilid 1)01111

li Mulig Oval 40cm x 54cm Ikke ugravd 13
slolpciiijll —~

14 Mulig Rekiangulær 4Ocm x 48cm Ikke u(gravd 13
siol pehull

15 Mulig Runde 50cm x 52cm. Ikke utgravcl 13
dobbelt 44cm x 52cm
stolpeliull

16 Mulig Rekiangulære 42cm x 48cm, Ikke utgravcl 13
dobbek 34cm x 54cm
stolpeliull —~

7 Moderne? Firkantet Ikke utgravd ——

IS Natur? formet Ikke utgravd ——

19 Ikke uigravd
20 Stolpehull Rund 50cm x 50cm Bunnen flat og 8cm 14 14 F2:2

rund
21 Stolpehull Rund 34cm x 37cm Skrå bunn 11cm KPI: Fra utgravd halvdel 14 14 F2:3
~ Ikke utgravd ——

Ikke utgravd ——

24 Mulig Rund 22cm x 24cm Ikke utgravd 14 F2:4
stolpehull ——

25 lldsted/koke- Ikke ulgravd
grop

26 Mulig Oval 22cm x 30cm Ikke utgravd IS
stol peh ull

27 Mulig Oval Ca. 25cm x 34cm Ikke utgravd IS
stolpehull ——

..~L Ikke utgravd ——

29 Ikke utgravd ——

30 Ikke utgravd —

31 Stolpehull Rund 32cm x 36cm Bunnen skrå og 11cm 14 14 12:1

rund
32 Ikke utgravd
33 Stolpehull Rund 31cm x 33cm Bunnen flat og 10cm 14 14

rund
34 Kokegrop Oval 162cm x 275cm Uregelmessig 22cm Brent leire I ½ bøtte m/skjørbrent stein i KPI: Fra SV-kvadrant 16 17 FI:36 F2:6

SV-kvacjrant
35 Mulig Rund 39cm x 48cm Ikke utgravd 14



stnlpcliull I

36 Ikke utgravd ——

37 Ikke utgravd ——

38 Ildsied Rund 68cm x 76cm Uregelinessig 20cm KPI: Fra den utgravde 18 18 F2:5 F2:7

halvdelen39 Mulig Runde 26cm x 30cm, Ikke utgravd 4
dobbeli 30cm x 3 1cm
stolpehull —~

40 Mulig Rund 7Ocm x 74crn Ikke uigravd 4
siolpeliull —~

41 Ikke utgravd ——

Ikke utgravd ——

43 Ikke utgravd ——

Ikke utgravd ——

45 Mulig Rekiangulær 28cm x 38cm Ikke utgravd I 9
stol pch ull ——

46 Mulig Rund 40cm x 42cm Ikke utgravd 19
siolpehull ——

47 Ikke utgravd ——

48 Ikke utgravd ——

49 Ikke utgravd
50 Stolpebull Rektangulær 56cm x 68cm Skrå sider og 26cm Hus I 19 19 F3:25

rund bunn
51 Stolpehull Rektangulær 40cm x 66cm Rette sider og 22cm 19 19 F3:4

flat bunn
52 Stolpehull Firkantet 48cm x 50cm Rette sider og 40cm 19 19 F3:3

flat bunn
53 Oval/ 46cm x 50cm Rund bunn 8cm 19 19

Rektangulær
54 Rektangulær 46cm x 56cm Spiss bunn 10cm 19 19
55 Stolpehull Kvadratisk 50cm x 50cm Rette sider og 20cm Hus I 19 19 F3:24

rund/flat bunn (30cm) Liten slaggbit funnet i utgravd
halvdel

56 Ikke utgravd ——

57 lldsted Firkantet 48cm x 50cm Flat bunn Ligger ved 558, ser ut som det 19 F2:3I F2:32,

blir kuttet av 558, m.a.o. F3:23
stratigrarisk eldre enn 558 —

58 Stolpehull Rund 48cm x 50cm Sidene skrår Hus I KP1: Fra den utgravde ~79 F2:31 F2:32,



5’) Ruiid 97cm x I 00cm Ikke utgravd 19

mot 0 og flat Muligens stratigrarisk yngre halvdelcn —— F3:23
bunn enn 357, se 357

60 Kokcgmp Uregelmessig 66cm x 78cm Uregelmessig 15cm Blå Ca. ¼ bøtte mfskjørbrent stein 20 20 11:37

glasspcre (12 I)
ble funnet i
overfiata
ved
avdekk ing
Brent leire

61 Mulig Rekiangulær 60cm x 73cm Buete sider og 20cm 19 19
stolpehull flat bunn

62 Oval 46cm x 66cm Flat bunn 8cm 19 19
63 Rektangulær 60cm x 67cm Ikke utgravd 9
64 Ikke utgravd ——

65 Ikke utgravd ——

66 Avskrevet Oval 45cm x 67cm 9
67 Stolpehull Ovalt 75cm x 88cm Buet side iV, 30cm Keramikk Hus I KPI: Fra u(gravd halvdel 19 19 F2:26 F2:27.

rett sidei 0 og Stein rundt “stolpeavtrykk’, av ustolpeavtrykkN F3:22
rund bunn mulig skoning

68 Oval 66cm x 120cm Mulig to strukturer 19

Ikke utgravd
69 Kokegrop Oval 44cm x 55cm Mulig to strukturer 21 F2:21

Ikke utgravd ——

70 Oval 50cm x 51cm Ikke utgravd 21 F2:21
71 Ikke ut~avd ——

72 Ikke utgravd ——

73 Ikke utgravd ——

74 Ikke utgravd ——

75 Ikke utgravd ——

76 Ikke utgravd —

77 Ikke utgravd
78 Ikke utgravd —~

79 Ikke utgravd —

80 Rund 25cm x 26cm 21
SI Oval 36cm x 54cm Ikke utgravd 21 F2:22

~ 82 lldsted/koke- Uregelmessig 84cm x 104cm Ikke utgravd 2 F2:22
[~ grop



83J lldstcd I Rund Söcni x 58cm lidsted tilhørende hus I KT’I Fra heTe strukturen 22
84 Ildsied Rund 56cm x 66cm Skrår nedover Kuttet av dreneringsgrøft 22

mIØ
85 Siolpehull Rcktangulær/ 54cm x 76cm Siden i V buet, 26cm 23 23 P2: 12

Oval? siden i 0 skrå
og hun nen flat
og spiss

86 Stolpehull Rcktangulærl 7Ocm x 80cm Siden e skrå og 28cm Hus I 23 23 P2: 13 F3:5.
Oval bunnen flat 26

87a Ildsied Uicgclniessig 70cm x 100cm Bunnen skrår 30cm Ligger ved 587b, mest trolig KP3: Fra utgravd halvdel IS IS F2:l0 F2:16
ned m/Ø kuttet av denne. mao.

stratigrafisk eldre enn S87b
87b Mulig Urcgclmessig 40cm x 66cm Bunnen flat 32cm Trolig stratigrafisk yngre enn KPI: Fra utgravd halvdel 18 18 P2: 10 P2: 16

stolpehull S87a. Se S87a av både 5 87a og b ——

88 Tldsted/koke- Rund 90cm x 96cm Ikke utgravd 24 F2: 18
grop ——

89 lldsted/koke- Uregelmessig 60cm x 70cm Ikke utgravd 24 F2:25
grop ——

90 lldsted/koke- Uregelmessig 120cm x 150cm Brent leire Ikke utgravd 24 P2:20
grop Ligger ved S102, men det er

ikke mulig å avgjøre deres
stratigrafiske forhold

91 Oval 100cm x 102cm Ikke utgravd fl F2:17
92 Oval 56cm x 80cm Keramikk Ikke utgravd 23 P2: IS
93 Mulig Rektangulær 40cm x 56cm Ikke utgravd 19

stolpehull ——

94 Mulig ildsted Uregelmessig 34cm x 60cm Ikke utgravd 24
95a Stolpehull Ovalt Ca. 80cm x 80cm Skrå sider og 28cm Hus I 24 24 F3:2,

bunnen flat Ligger ved S95b, men deres 21
deres stratigrafiske forhold er
uklart, men trolig kutter den
S95b, ma.o. er S95b
stratigrafisk eldst

95b Ovalt Ca. 60cm x 80cm Flat bunn 16cm Ligger ved S95a, mulig 24 24 F3:2,

stratigrafisk eldre enn S95 a. Sé 21
S95a

96 Tldsted/koke- RuTid? Ikke utgravd 21
grop Ligger ved 597 ——



—____________ Kuttet av dreneringsgrøfl i 0 ——

97 Slolpeliull Kvadratisk Ca. 80cm x 80cm Skrå side i 0 20cm Hus I KPI: Fra ulgravd halvdel 21 2L
og flat bunn. Ligger mellom 596 og 598
Siden i V er Blir kuttet av dreneringsgrøft i
kuttet av Ny
drcneringsgrøft ——

98 lldsted/koke- Uregelmessig Ca. 54cm x 60cm Spiss bunn 12cm Ligger ved 597, kutter 21
grop sannsynlig 597, mao. er 598

stratigrafisk yngre enn 597
Kuttet av dreneringsgrørt i NV

99 Ikke utgravd
100 Ikke utgravd 24

J~LL Ikke utgravd 24
102 Slolpeliull Rektangulært Ca. 77cm x 80cm Rette sider og 28cm Hus I 24 24 F3:6

(lat/avrundet Ligger 0 for 590, men det er
bunn ikke mulig å avgjøre deres

stratigrafiske forhold ——

103a Ligger ved S103b. Trolig 23 23 F2:8 F2:33

stratigrafisk eldre enn S103b. F3:30
se 5103b

1031, Stolpehull Rektangulær/ Ca. 66cm x 80cm Buet side i 0 26cm Hus I 23 23 F2:8 F2:33
Oval? og flat bunn. Ligger ved S103a, deres F3:30

Flat bunn i V stratigrafiske forhold er uklar,
men S103b er trolig

.-.— stratigrafisk yngre enn S103a ——

104 Stolpehull Rektangulær 74cm x 86cm Rett side i 0, 20cm Hus I 23 23 F2;9 F2:28,

buetsideiVog 34
flat bunn —— F3:29

105 Rund 44cm x 46cm Ikke utgravd 21
106 Rund Ca. 70cm x 74cm Flat bunn 5cm Kuttet av grøft i NV 19 19

Avskrevet
107 Stolpehull Rektangulær! 74cm x 82cm Rett side i 0, 38cm Hus i 23 23 F2:1 I F2:35

Oval buet side i V og “Stolpeavtrykk” F3:28
rund bunn

108 Mulig Rund 46cm x48cm Jkkeutgravd F2:14
stolpehull Mulig spor av stolpeavtrykk

midt i strukturen109 Mulig Rund 44cm x 46cm Ikke utgravd F2:19



S{OlpClltIII ——

I TO SiolpchuII Oval 70 cm80cm Skrå side i V. 2Ocm Hus I 23 23 F3: I.
huet side i 0 og Ligger ved SI I I 27
flat buTin

III Urcgclmcssig 78cm x i 30cm Ikke utgravd 22

Mulig flere strukturer
112 Uregelmcssig l2Ocm x 126cm Ikke utgravd 22

Mulig flere strukturer
113 Rund 96cm x lO2cm Ikke utgravd 22
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Høeg — Pollen, 676 842 262,
Helge Irgens Høeg,
Gloppeåsen 10,
3261 LARVIK

Larvik, 17/10—99.

Til Katbrine Stene.

Analyse av 9 kullprøver fra Huseby/Sørum prestegård, 32/4, Sørum
kommune, Akershusk. Prosiektnr. 19994005.

Anr. 99/123, Struktur 1.
Det ble bestemt 40 biter. Alle var Betula (bjerk).

Anr. 99/123, Struktur 3-Kp 2.
Det ble bestemt 40 biter. Alle var Pinus (furu).

Anr. 99/123. Struktur 6-Kp 2.
Det ble bestemt 40 biter. Alle var Pinus (furu).

Anr. 99/123, Struktur 6b.
Det ble bestemt 40 biter. Av disse var 9 Betula (bjerk) og

31 Pinus (furu).

Anr. 99/123, Struktur 8.
Det ble bestemt 40 biter. Av disse var 19 Betula (bjerk)

og 21 Pinus (furu).

Anr. 99/123, Struktur 34.
Det ble bestemt 40 biter. Alle var Pinus (furu).

Anr. 99/123, Struktur 58.
Det ble bestemt 40 biter. Alle var Betula (bjerk).

Anr. 99/123, Struktur 67.
Det ble bestemt 15 biter. Av disse var 11 Betula (bjerk)

og 4 Pinus (furu).

Anr. 99/123. Struktur 83.
Det ble bestemt 40 biter. Alle var Betula (bjerk).

%~ ~]‘



LABORATORIET FOR RADIOLOGISK DATERING
Adr.: NTNU - Gløshaugen, Sem Sælandsv. 5, 7034 Trondheim

Telefon 73593310 Telefax 73593383

Si, Huseby/Sørum
,restegård
Sørum, Akershus

53, prøve 2
luseby/Sørum prestegård
Sørum, Akershus

56, prøve 2
luseby/Søruin prestegård
Sørum, Akershus

S6b, Huseby/Sørum
prestegård
Sørum, Akershus

SS, prøve 1
Huseby/Sørum prestegård
Sørurn, Akershus

534, Huseby/Sørum
prestegård
Sørum, Akershus

583, Huseby/Sørum
prestegård
Sørum, Akershus

DATERINGSRAPPORT

Tre ku li
Bjørk

Tre ku li
Furu

Trekull
Furu

Tre ku li
Bjørk

Trekul i
Sjørk

Trekull
Furu

Trekull
Bjørk

~tH.Sko~eth ~ren

Oppdragsgiver: Gustafson, Lii
Universitetets oldsakssaml ing
Universitetet i Oslo

Lab. Oppdragsgivers ref. Materiale Oatert ‘~C alder Kalibrert Ö’3C
rot, del tør nåtid alder %~

OF -3 184

T- 14368

f-14369

1’- 143 70

1437 i

14372

143 73

T- 14374

5.6 g

6.0 g

4.5 g

1.3 g

2.7 g

3.1 g

0.8 g

1640 ± 65

1910 ± 75

1880 ± 80

1785 ± 80

1560 ± 50

1740 ± 70

1840 ± 105

A0345-535 _26.1*

AD2O-220 _26.1*

AD65-240 _26.1*

AD135-380 _26.1*

A0430-590 _26.1*

A0235-405 _26.1*

AD7O-330 _26.1*

Dato: 20 DEC 1999 Laboratoriet for Radiologisk Datering
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